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Protokół  
z posiedzenia Komisji Działalności Gospodarczej, Rozwoju Gminu i Budżetu  

Gminy Pruszcz Gdański  
prowadzonego przez wiceprzewodniczącego Komisji  

pana Andrzej Chmielewskiego 
 

W dniu 12 lutego 2019 roku odbyło się posiedzenie Komisji Działalności 
Gospodarczej, Rozwoju Gminu i Budżetu Gminy Pruszcz Gdański . 

  
Porządek zebrania: 
  
1. ​Dyskusja nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej,          

określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz uregulowania niektórych        
innych spraw związanych z jej poborem, 

2.​  ​Przyjęcie stanowiska w związku z proponowanym projektem uchwały, 
 

  
W posiedzeniu brała udział Pani Wójt Gminy Pruszcz Gdański Magdalena Kołodziejczak           
oraz Radca Prawny pan mecenas Robert Dargiewicz. 
  
Ad.2 – na wstępie pani Wójt przedstawiła treść interpelacji poselskiej z 2016 roku,             
dotyczącej braku instrumentów prawnych i administracyjnych pozwalających gminom        
wyegzekwować prawidłowe wykorzystywanie gruntów zgodnie z planem zagospodarowania        
przestrzennego przez ich właścicieli lub użytkowników. Za przykład podała tworzenie placów           
parkingowych, baz transportowych czy miejsc zorganizowanego handlu na gruntach         
będących rolami, użytkami zielonymi czy lasami. Przedstawiła także treści pism do instytucji            
PIP i SANEPiD, jakie wysłała w związku z tworzonym targowiskiem w miejscowości            
Cieplewo. Przekazała także odpowiedzi ww. instytucji na wysłane wcześniej pisma. Pani           
Wójt poprosiła członków komisji aby omawiając zagadnienie opłat targowych zauwazyć, że           
ta uchwała nie ma na celu ustalania zasad funkcjonowania miejsc handlowych, ale nakłada             
obowiązkowe opłaty targowe na sprzedających. Jest to powszechnie stosowana opłata w           
innych samorządach na targowiskach usytuowanych zarówno na gruntach gminnych         
(samorządowych) jak i na terenach prywatnych, tam gdzie odbywa się handel. Członkowie            
komisji zwracali uwagę na brak możliwości ustalenia ram, zasad dla targowiska w sensie             
jego definicji czy wymaganych pozwoleń na organizowanie takich miejsc. Na pytanie do            
pana Mecenasa o zdefiniowanie takich pojęć jak targowisko, giełda towarowa, giełda           
samochodowa, itp. Pan Mecenas przedstawił stanowisko, że są to pojęcia potoczne i nie             
stanowią definicji prawnych. W myśl przepisów nie można w zdecydowany sposób określić            
co jest giełdą, a co targowiskiem czy targiem. 
 
Członkowie Komisji dowiedzieli się od Pani Wójt, że odbyło się spotkanie we wsi Roszkowo              
dotyczące powstania na jej terenie targowiska. Właściciele działek zainteresowani tą formą           
prowadzenia działalności gospodarczej złożyli pismo w tej sprawie do Urzędu Gminy. 



Ad. 3 – Po zakończonej dyskusji przewodniczący Janusz Sampolski zaproponował ustalenie           
wytycznych potrzebnych do dalszych prac nad treścią uchwały i przyjęcie przez komisję            
stanowiska w tej sprawie.  Ustalono, że: 

· ​w uchwale należy przyjąć jedne stawki opłaty targowej, bez rozróżniania miejsca            
handlu, z uwagi na brak możliwości zdefiniowania pojęcia targowisko, giełda, itp.           
Jest to także związane z brakiem powierzchni, będącej własnością samorządu,          
na której przewidywałoby się zorganizowanie targowiska, a obecnie takiego         
targowiska na terenie gminy nie ma. 

· ​należałoby przeanalizować możliwości odstąpienia od naliczania opłaty targowej         
w przypadku handlowania własnymi wyrobami lub produktami rolnymi,        
pszczelarskimi, itp. na małych powierzchniach. 

· ​otwartym pozostaje naliczanie opłat w przypadku imprez okolicznościowych,         
festynów itp. jakie są organizowane pod patronatem gminy lub innej instytucji           
samorządowej, stowarzyszenia społecznego, itp. 

  
Na tym posiedzenie komisji zakończono. 
 
Protokół sporządził: Przewodniczący Komisji 
Andrzej Chmielewski Karol Karc 
 


